

Kulturdepartementet
Postboks 8030 Dep.
0030 Oslo

1. mai 2015

Høring – innspill til forskrift om beskyttelse av mindreårige mot skadelige bildeprogram.

Vi viser til Kulturdepartementets høringsnotat datert 27. juni 2015 med utkast til forskrift om beskyttelse av mindreårige mot skadelige bildeprogram mv..

Innledningsvis vil vi bemerke at vi mener innføringen/lovfestingen av et slikt gradert vannskille er uheldig. Vi mener Departementet tar feil i at dette gir tjenestetilbyderen større fleksibilitet med hensyn til programsetting enn ett enkelt vannskille kl. 21.00 gjør. Vi mener videre det er feil at et gradert vannskille åpner for et mer mangfoldig innholdstilbud for eldre barn i tidsrommet før kl. 21.00.

I virkeligheten har den nye praksisen som nå foreslås lovfestet motsatt virkning: Inntil Medietilsynet startet sin praksis med gradert vannskille for snart halvannet år siden, hadde vi kun ett vannskille før og etter kl. 21.00: Innhold med 15-års aldersgrense kunne kun vises etter kl. 21.00. Alt innhold med lavere aldersgrenser enn 15 år var tillatt hele døgnet. Et gradert vannskille slik det praktiseres i dag: 15-årsgrense etter 21, 11 årsgrense etter 19, 7 årsgrense eller yngre hele døgnet. Det graderte vannskillet har med andre ord gitt tjenestetilbyder mindre frihet i programsettingen, samtidig som det har gitt de eldre barna et mindre programtilbud før kl. 21.00.

Dette har ført til at vi har problemer med å sette opp programmer med 11-årsgrense på TVNorge. Denne typen programmer treffer ofte relativt smalt, slik at vi får for lave seertall til å kunne sette programmene opp i så god sendetid som etter kl. 19.00. I praksis har dette ført til at vi nå i liten grad kan vise programmer med 11-årsgrense på TVNorge.

Selv om et gradert vannskille medfører en bedre beskyttelse for de mindre barna, tyder departementets uttalelse på s. 5 i høringsnotatet på at det opprinnelige vannskilleprinsippet innebar en tilstrekkelig beskyttelse også av de mindre barna: *"Denne delen av det graderte vannskillet er etablert gjennom flere års praksis, og er blitt ansett for å ivareta kravet til beskyttelse av barn i henhold til gjeldende regelverk"*.

Det fremstår på denne bakgrunn som utydelig hva som er den reelle begrunnelsen bak innføringen av et gradert vannskille.

Det skal i denne sammenheng bemerkes at verken Ofcom eller våre nordiske naboland opererer med en tilsvarende detaljert regulering som nå foreslås i Norge. Både i Sverige og i Danmark opereres det kun med det opprinnelige vannskilleprinsippet før og etter kl. 21.00. Utover dette er programsettingen overlatt til kringkasternes skjønn ut i fra hensynet til fjernsynets særskilte gjennomslagskraft og med rutiner for visuell eller muntlig advarsel ved programmer som inneholder pornografi eller umotivert vold. Det samme prinsippet praktiseres i Ofcom.

Dette mener vi er en bedre og smidigere modell som på en god måte ivaretar hensynet til mindreårige samtidig som den ivaretar kringkasternes behov for fleksibilitet i sin programsetting.

Vi registrerer at departementet ikke ser behov for overgangsregler når det gjelder plikten til aldersklassifisering og informasjonsplikt på fjernsyn. Vi ser imidlertid at dette vil bli et tidkrevende arbeid, da det er en stor mengde innhold som skal gjennomgå og aldersklassifiseres. Dette er heller ikke et arbeid som vi i dag ikke har stillinger til. Vi mener det er nødvendig med en overgangsperiode også på dette området slik at vi får tid til å organisere dette arbeidet, etablere nye stillinger og rutiner, samt opplæring.

Når det gjelder merking/informasjon i elektroniske programguider (EGP), er ikke dette noe som vi kontrollerer utover å tilgjengeliggjøre informasjonen til distributørene. Hvilke overgangsregler som her er nødvendige er derfor et spørsmål distributørene selv må uttale seg om.

Etablering av et teknisk verktøy som kan aktiveres av foreldre/foresatte for å sikre at mindreårige normalt ikke får tilgang til skadelig og alvorlig skadelig innhold vil være en komplisert og tidkrevende prosess. Vi er for tiden i gang med en teknisk relansering av vår web-plattform Dplay som vi håper å ha på plass i løpet av inneværende år og som er nødvendig før vi kan planlegge for en ny funksjonalitet som dette. Det estimeres minimum ytterligere seks måneder med planlegging og utvikling for å få på plass foreldresperre i tjenesten.

Det er derfor svært ønskelig med en noe lengre overgangsperiode enn det departementet skisserer, og minimum frem til høst 2016.

Vennlig hilsen for

SBS Discovery AS



Ane Blekastad Glad